合同范本：融资租赁合同（2） PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/170/2021_2022__E5_90_88_E

5_90_8C_E8_8C_83_E6_c36_170024.htm 出租方（甲方）：地

址：＿＿＿电话：＿＿＿传真：＿＿＿银行帐户号：＿＿ 承

租方（乙方）：地址：＿＿＿电话：＿＿＿传真：＿＿＿银

行帐户号：＿＿ 甲乙双方同意按照下列条款签订本租赁合同

（以下简称“合同”）以资共同遵守： 第一条 合同依据和租

赁物件 甲方根据乙方租赁委托书的要求，买进＿＿＿＿（以

下简称租赁物件）出租给乙方使用。租赁物件的名称、规格

、型号、数量和使用地点详见本合同附表第１、５项，该附

表为本合同不可分割的组成部分。 第二条 租赁物件的所有权

１．在租赁期内，附表所列租赁物件的所有权属于甲方。乙

方对租赁物件只有使用权，没有所有权。乙方不得在租期内

对租赁物件进行销售、转让、转租、抵押或采取其它任何侵

犯租赁物件所有权的行为。 ２．在租赁期满后，甲方可同意

乙方续租或按附表第１１项所列名义货价将租赁物件售与乙

方。名义货价同最后一期租金一并支付。名义货价交清后，

该租赁物件的所有权随时转归乙方。 第三条 租金的计算和支

付 １．租金以租赁物件的总成本为基础计算。租赁物件的总

成本包括租赁物件的价款、海运费、保险费和融资利息（融

资利息从甲方支付或甲方实际负担之日起计算）及银行费用

等。总成本是甲方用外汇和人民币分别支付上述全部金额、

费用的合计额。 ２．租金用美元额度支付时： 乙方应在签订

本合同后的３０天内将本合同预计所需要的美元额度采用银

行划拨的方式＿＿＿＿次划入甲方中国银行总行营业部的美

元额度户头。 租金用甲方向国外支付租赁物件价款的同一货

币计价。在每期对国外支付的租金的当月按中国银行的外汇

牌价兑换成美元，并以贸易内部结算价格（１美元兑换＿＿

＿＿元人民币）同乙方结算。乙方用人民币支付租金，由甲

方通过中国人民银行向乙方托收。 ３．租金直接用外币支付

时： 租金用租进或购进租赁物件的同一货币计价和支付。 每

期租金，由乙方在规定的支付日期内直接汇入甲方在中国银

行总行营业部的帐户。 美元帐号：＿＿＿＿；日元帐号：＿

＿＿＿＿；欧元帐号：＿＿＿＿。 ４．租金用调剂美元支付

时： 租金用甲方向国外支付租赁物件价款的同一货币计价。

在每期对国外支付租金的当日按中国银行的外汇牌价兑换成

美元，并以中国银行调剂美元价格（１美元兑换＿＿＿＿元

人民币）同乙方结算。 乙方用人民币支付租金，由甲方通过

中国人民银行向乙方托收。 第四条 租金的变更和罚款利息 １

．在租赁期内，由于我国政府或租赁物件出口国政府增减有

关税项、税率等因素必须变更租金时，甲方用书面通知乙方

这种变更并提出新的实际租金，乙方承认这种变更。 ２．租

赁物件的总成本与其概算租金不符时，甲方在租赁物件全部

交货后，用书面通知乙方实际租金的金额，并以此金额为准

对概算租金作出相应的变更，乙方承认这种变更。 ３．乙方

延迟支付租金时，甲方将按照延付时间计算，每日加收延付

金额的万分之五的利息。 第五条 租赁物件的交货和验收 １．

租赁物件在附表第４项所列的卸货港（以下简称交货地点）

，由甲方（或其代理人）向乙方交货。因政府法律、不可抗

力和延迟运输、卸货、报关等不属于甲方责任而造成租赁物

件延迟交货时，甲方不承担责任。 ２．租赁物件运达安装或

使用地点后，乙方应在３０天内检查租赁物件，同时将签收

盖章后的租赁物件的验收收据交给甲方。 ３．如果乙方未按

前项规定的时间办理验收，甲方则视为租赁物件已在完整状

态下由乙方验收完毕，并视同乙方已经将租赁物件的验收收

据交付给甲方。 ４．如果乙方在验收时发现租赁物件的型号

、规格、数量和技术性能等有不符、不良或瑕疵等情况属于

卖方的责任时，乙方应在接货后９０天内从中国商品检验局

取得商检证明并应立即将上述情况用书面通知甲方。甲方将

根据与卖方签订的购货协议规定的有关条款协助乙方对外进

行交涉，办理索赔等事宜。 第六条 质量保证及事故处理 １．

租赁物件的质量保证条件同甲方与卖方签订的购货协议中的

质量保证条件相符。如果在质量保证期内发生质量问题属于

卖方责任时，甲方同意将购货协议规定的索赔权转让给乙方

，并协助乙方办理索赔事宜。当需要卖方派人来华时，甲方

负责办理邀请外商来华的手续。 ２．在租赁期内，因乙方责

任事故致使租赁物件遭受损失时，乙方应对此承担全部赔偿

责任。 ３．如发生以上任何情况，都不影响本合同的继续执

行和效力。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com